Ficha de dados

Prateleira de estante suplementar, Profundidade 800 mm, Altura/largura da
prateleira: 2000/750

Dados do pedido

Numero do pedido 990554 2000/750
GTIN 4004514237934
Classe de artigo 96P
Descricao

Versao:

Estrutura de perfil em T e prateleira galvanizadas. Disponivel com uma carga maxima de
prateleira de 250 kg por prateleira. Os niveis de armazenamento podem ser ajustados numa
grelha de 25 mm. Instalagao radpida gracas a versao de encaixe facil.

Carga de campo: A uma altura de 2000 mm 1300 kg, a 2500 mm 1700 kg, a 3000 mm 2300 kg.
Descricao:

Medidas da estrutura:

Estante basica: comprimento nominal + 60 mm

Estante adicional: comprimento nominal + 6 mm

Profundidade total da estrutura: Profundidade nominal + 36 mm

Utilizacao:

Ideal para industria, artesanato, comércio, administracao, arquivo, etc. com aproveitamento ideal
do espaco.

Material fornecido:

Estante basica com escoras em cruz. Uma escora diagonal por estante adicional.

Nota:

- Os pés de fixacao estao incluidos no volume de fornecimento.

- A fixacao no chao e na parede nao esta incluida.

- Fixacao ao chao adequada no n.° 990854.

13.10.2025 22:55 1/2



Ficha de dados

- Pode ser usada de um lado devido a reforco com escora em cruz.
- O comprimento de flambagem livre (K) nao pode ser superior a 600 mm.
- A entrega ocorre em pecas individuais, uma vez que fica mais em conta. Entrega sem

montagem.
Descricao técnica
Largura 756 mm
Altura da estante 2000 mm
Medidas de montagem, largura da estante de ampliagao 756 mm
Numero de armacdes perfiladas 1
Profundidade 836 mm

Estrutura da estante
Numero de prateleiras
Altura

Profundidade da prateleira
Profundidade da estante
Largura da prateleira
carga maxima do modulo

Capacidade de carga da prateleira/carga maxima da
prateleira distribuida por toda a superficie (em metal)

Espessura da prateleira

Regulacao da altura no sistema de encaixe
Modelo de montagem

Material

Atributo do nome do produto

Tipo de produto

Prateleira adicional
5
2000 mm
800 mm
800 mm
750 mm
1300 kg

250 kg

40 mm
25 mm
Estante de encaixe
galvanizado
Profundidade 800 mm

Estante de prateleiras

13.10.2025 22:55

2/2



