Prateleira de estante suplementar, Profundidade 800 mm, Altura/largura da prateleira: 2000/750



Dados do pedido

Número do pedido	990554 2000/750
GTIN	4004514237934
Classe de artigo	96P

Descrição

Versão:

Estrutura de perfil em T e prateleira galvanizadas. Disponível com uma **carga** máxima de prateleira de 250 kg por prateleira. Os níveis de armazenamento podem ser ajustados numa grelha de 25 mm. Instalação rápida graças a versão de encaixe fácil.

Carga de campo: A uma altura de 2000 mm 1300 kg, a 2500 mm 1700 kg, a 3000 mm 2300 kg.

Descrição:

Medidas da estrutura:

Estante básica: comprimento nominal + 60 mm **Estante adicional:** comprimento nominal + 6 mm

Profundidade total da estrutura: Profundidade nominal + 36 mm

Utilização:

Ideal para indústria, artesanato, comércio, administração, arquivo, etc. com aproveitamento ideal do espaço.

Material fornecido:

Estante básica com escoras em cruz. Uma escora diagonal por estante adicional.

Nota:

- · Os pés de fixação estão incluídos no volume de fornecimento.
- · A fixação no chão e na parede não está incluída.
- · Fixação ao chão adequada no n.º 990854.

Ficha de dados

- · Pode ser usada de um lado devido a reforço com escora em cruz.
- O comprimento de flambagem livre (K) não pode ser superior a 600 mm.
- · A entrega ocorre em peças individuais, uma vez que fica mais em conta. Entrega sem montagem.

Descrição técnica

Largura	756 mm
Altura da estante	2000 mm
Medidas de montagem, largura da estante de ampliação	756 mm
Número de armações perfiladas	1
Profundidade	836 mm
Estrutura da estante	Prateleira adicional
Número de prateleiras	5
Altura	2000 mm
Profundidade da prateleira	800 mm
Profundidade da estante	800 mm
Largura da prateleira	750 mm
carga máxima do módulo	1300 kg
Capacidade de carga da prateleira/carga máxima da prateleira distribuída por toda a superfície (em metal)	250 kg
Espessura da prateleira	40 mm
Regulação da altura no sistema de encaixe	25 mm
Modelo de montagem	Estante de encaixe
Material	galvanizado
Atributo do nome do produto	Profundidade 800 mm
Tipo de produto	Estante de prateleiras